GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 001-2018-DP/CBMSC
CFS – Mérito Intelectual – 70%

PORTARIA Nº 01 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Concurso Público, no uso de suas atribuições, resolve, mediante a presente Portaria:

1.  DEFERIR as  inscrições  para  os  candidatos  abaixo  relacionados  e  identificados  pelo  número  de
inscrição, matrícula e nome:

Ordem Inscrição Matrícula Nome

1 631846 922560-9-01 ADALBERTO DOMINGOS ANACLETO

2 629620 929162-8-01 ADEMAR SPECK PEREIRA

3 630925 926376-4-01 ADILSON DE OLIVEIRA

4 629905 922826-8-01 ADILSON ELPIDIO DA SILVA JUNIOR

5 629818 929335-3-01 ADRIANO PIQUETTI TISCHER

6 629900 929219-5-01 ALDEBARÃ FRANCISCO FERREIRA DE LIMA

7 631190 927146-5-01 ALEXANDRE COELHO

8 630748 905646-6-01 ALEXANDRE MINATTO DE SOUZA

9 629655 927754-4-01 ALISSON LUIZ DA SILVA

10 630799 922645-1-01 ALTAIR ZAMBONI

11 630556 922676-1-01 AMERICO INACIO KUSTER DA SILVA

12 631359 925770-5-01 ANACLECIO FRANCISCO DE MEDEIROS

13 629889 921172-1-01 ANDERSOM MARTINS CARDOSO

14 630037 927668-8-01 ANDERSON JOSÉ GORGES

15 631511 922670-2-01 ANDERSON LUIZ FURTADO

16 630123 927692-0-01 ANDRE FRANCISCO PUGAS

17 629921 927198-8-01 ANDRÉ IERVOLINO

18 630012 924411-5-01 ANTIDIO MARTINHO ESPINDOLA

19 630856 926705-0-01 ANTONIO MARCOS DE GOIS

20 629971 923146-3-01 ATTILIO DINIZ ZANINI

21 630619 921598-0-10 AUDILIAM RICHARD SAGAZ

22 630805 927776-5-01 AUGUSTO DE DEUS E SILVA NETO

23 629880 927072-8-01 BERTILO BOURSCHEIDT

24 631512 924274-0-01 CARLOS EDUARDO BARG

25 630153 927175-9-01 CARLOS EDUARDO BESEN NAU

26 631560 929129-6-01 CARLOS HENRIQUE MAIA COSTA

27 630103 929251-9-01 CARLOS HENRIQUE WOSNIAK

28 630916 922848-9-01 CARLOS RENATO BENTO

29 630861 929266-7-01 CAUIM TAINÃ LOPEZ SERRATTI QUEIROLO

30 632144 009291-0-24 CELSO CRISTÓVAO AZEVEDO DE SOUZA

31 630166 921579-4-01 CLAUDINEI KUODREK

32 630366 921563-8-01 CLAUDIO GANZER

                    (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 1 de 6

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

Ordem Inscrição Matrícula Nome

33 629735 CLÁUDIO RODRIGUES DE CARVALHO NETO

34 631376 921582-4-01 CLAUDIO RONSANI GATNER

35 629916 922562-5-01 CRISTIANO CASA

36 632345 927102-3-01 CRISTIANO PEDÓTT

37 630864 929253-5-01 DANIEL BALDESSAR ROSSO

38 630073 925758-6-01 DANIEL BAZANELLA CARDOSO

39 631156 926584-8-01 DANIEL VIEIRA AMORIM

40 630739 929205-5-01 DANIELLE DE LIMA FERREIRA

41 630899 929087-7-01 DANILO DE ALMEIDA DASSAN DA SILVA

42 631220 927113-9-01 DAVI DE SOUZA

43 632114 929140-7-01 DAVID AZEVEDO DE SOUZA

44 631808 924312-7-01 DENILSON BUENO

45 629748 927149-0-01 DIEGO DA ROSA SILVA

46 632105 926345-4-01 DIEGO FERNANDES GARCIA

47 631748 929303-5-01 DIEGO RODRIGO WESCHENFELDER

48 630576 929163-6-01 DUAN PEDROSO DA SILVA

49 632123 927724-2-01 EBER ANDRÉ VOGT

50 630548 922664-8-01 EDERSON GUENZE

51 630429 927202-0-01 EDESIO CRISTOFOLINI

52 629980 921289-2-01 EDGAR ESPINDOLA

53 631175 923417-9-01 EDILOR DA SILVA

54 629918 923157-9-01 EDMAR FELICIANO DE OLIVEIRA

55 629855 929080-0-01 EDNEI CORREA DOS SANTOS

56 632211 921591-3-01 EDNILSON BORBA

57 631022 922561-7-01 EDSON ANACLETO

58 632103 921589-1-01 EDSON LEONIR GERMANO

59 631495 927901-6-01 EDSON PATRICIO

60 630937 927721-8-01 EDUARDO GONZALES

61 631542 925761-6-01 EDUARDO JOSE DAMASO DA SILVEIRA

62 630935 929088-5-01 EDUARDO MINORU TOGO

63 631807 929083-4-01 ELDON PIONORIO SOUSA

64 631282 929160-1-01 ELLEN CRISTINA DA ROCHA

65 630004 927193-7-01 ENEDINO NACK NUNES

66 629867 923490-0-01 ERALDO TADEU RAFALSKI

67 629899 924300-3-01 EUGENIO KASPER NETO

68 630060 927105-8-01 EVANDRO LUDVIG

69 630023 929313-2-01 EVANDRO PEDROTTI ADÃO

70 629641 927714-5-01 EVERTON DE SOUZA

71 631193 927730-7-01 EVERTON VITORINO GOMES

72 629598 929113-0-01 EWERTON COSTA

                    (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 2 de 6

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

Ordem Inscrição Matrícula Nome

73 630783 927715-3-01 FABIO ANDRE STURM

74 629801 927178-3-01 FABRÍCIO DA COSTA LOPES

75 630538 927069-8-01 FABRÍCIO MOCELLIN

76 630027 927763-3-01 FELIPE COGORNI MAURICIO

77 630471 929133-4-01 FELIPE LUCENA BITENCOURT

78 631584 929282-9-01 FELIPE SANTIAGO AMARO CORREA

79 631206 926484-1-01 FERNANDO DA ROSA

80 632288 923161-7-01 FERNANDO ELER DA CUNHA

81 631878 927112-0-01 FERNANDO SILVANO DE CARVALHO

82 629894 929073-7-01 FILLIPE MACHADO

83 630007 927775-7-01 GABRIELA KASSANDRA LUIZ COLOSSI

84 630430 922039-9-01 GEAN CALOS ESPINDOLA

85 630069 920794-5-01 GILMAR DOMINGOS DE SOUZA

86 631554 927885-0-01 GIOMAR DA SILVA

87 629977 924291-0-01 GIOVANE STORK TEIXEIRA

88 631033 929264-0-01 GUILHERME GUTTERRES SANTANA

89 631226 929316-7-01 GUILHERME KUHNEN

90 630527 931796-1-01 GUILHERME MENDES MARTINS

91 630785 929302-7-00 IGOR TIAGO DE LIMA

92 629884 927184-8-01 JACKSON DIRCEU LAURINDO

93 630628 929653-0-01 JACQUES DOUGLAS ROMAO

94 630951 926618-6-01 JADER JOÃO DA SILVEIRA

95 631764 929309-4-01 JAIR PAES JUNIOR

96 629813 927784-6-01 JAIRO VALDENESIO FORTUNATO

97 630205 927150-3-01 JAKSON RAMOS ROSA

98 629975 924327-5-01 JARBAS DONIZETE BUCHINGER

99 631252 924273-2-01 JEAN CARLOS SOPHIATTI

100 630731 929272-0-01 JEAN ELTON PEREIRA

101 630581 927143-1-01 JEFERSON DA SILVA

102 629958 925641-5-01 JIMMY RAVEANE AMORIM

103 631101 927145-7-01 JONAS RICARDO NICOLEIT

104 631583 921965-0-01 JONAS VALMIRO MARTINS

105 630860 927084-1-01 JOSÉ CLÁUDIO HLUSZKO

106 631916 921191-8-01 JOSE EDUARDO DOS SANTOS LIMA

107 631211 929072-9-01 JUCELIO ADEMIR VIEIRA JUNIOR

108 630800 927192-9-01 JÚLIO CÉSAR OREL DOS SANTOS

109 631552 927133-3-01 LEANDRO FABER MARTINS

110 630859 929184-9-01 LEANDRO SCHNEIDER

111 631081 929209-8-01 LEILA REGEANE BOTTNER

112 631389 921578-6-01 LEOCIR JOSE PARIZOTTO

                    (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 3 de 6

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

Ordem Inscrição Matrícula Nome

113 631371 929091-5-01 LEONARDO GIANOTTI DE NONOHAY JUNIOR

114 631861 924332-1-01 LINDOMAR GUEDES RIBEIRO

115 631647 927137-6-01 LISANDRO DA SILVA CARDOSO

116 630191 929100-8-01 LUAN MAGAGNIN DE PIERI

117 629927 929206-3-01 LUANA IARA RIOS

118 630159 929161-0-01 LUCAS EDUARDO DO AMARAL

119 632167 927157-0-01 LUCIANO ROMINHUK

120 631050 924271-6-01 LUCIANO SCHLINDWEIN

121 630454 927791-9-01 LUIS RICARDO SCHAFHAUSER

122 630767 929306-0-01 LUIZ FERNANDO SUPP

123 630946 924296-1-01 LUIZ PAULO URBANO JUNIOR

124 630036 927090-6-01 MAICON EDEGAR NERCOLINI

125 629713 927722-6-01 MAIKEL JUNIOR DE LIMA

126 631187 920804-6-01 MANOEL GENEZIO DA SILVA

127 630608 927185-6-01 MARCELO BRANDL

128 631089 929321-3-01 MARCELO DA ROCHA MINUSSI

129 631701 923201-0-01 MARCELO FRANCISCO LEMOS

130 630300 927199-6-01 MARCELO KRAMBECK

131 631525 925691-1-01 MARCIO ROBSON VERZOLA

132 629700 922577-3-01 MARCOS LEANDRO DALAESTE DE OLIVEIRA

133 630032 922642-7-01 MARCOS LUCIANO GOMES

134 631314 922273-1-01 MARLESIO MARCELO OLIVEIRA

135 630551 927165-1-01 MARLON DANIEL PRESTES

136 629859 927124-4-01 MATEUS DE CRISTO MARTINS

137 629912 923191-1-01 MAX WILLIAN RESENDE CARDOSO

138 630146 927736-6-01 MAYKEL ARTINO CAMPESTRINI

139 630637 929169-5-01 MURILO AUGUSTO GALDINO DE SOUZA

140 631877 922804-7-01 NILTON DE SOUZA

141 631665 927119-8-01 NILTON LUCIANO FILHO

142 631688 929207-1-01 NOÉ MEDEIROS BATISTA

143 630743 921269-8-01 ODENICIO OLIVIO COELHO

144 630558 924298-8-01 PABLO ELISEU COELHO

145 631139 009277-9-94 PATRICK AMARAL ABREU

146 631168 924006-3-01 PAULO CESAR DA SILVA

147 631271 921557-3-01 PAULO CEZAR HAUPENTHAL

148 631653 927121-0-01 PAULO RODRIGO DE OLIVEIRA

149 630076 927085-0-01 PEARSON LUIZ WERMUTH

150 631746 929146-6-01 PEDRO BENATO MOROSINI

151 630703 929147-4-01 PEDRO VICENTE MOLIM

152 632165 929252-7-01 PETTERSON LOURENÇO DA SILVA

                    (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 4 de 6

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

Ordem Inscrição Matrícula Nome

153 631097 929323-0-01 RAFAEL ARAUJO DE FREITAS

154 631844 929118-0-01 RAFAEL BONATO FERREIRA

155 632127 009290-9-31 RAFAEL DE BARROS OLIVEIRA

156 631051 929287-0-01 RAFAEL HEGER

157 630969 929135-0-01 RENAN ZANARDO

158 629648 929280-2-01 RENATO GOMES JUNIOR

159 630997 929220-9-01 RENATO PERRUT PEDROSA

160 631362 925858-2-01 RICARDO BITENCOURT

161 631161 929240-3-01 RICARDO DRECHSLER

162 630176 929284-5-01 ROBERSON HENRIQUE MEISTER

163 629904 923152-8-01 ROBERTO CARDOSO

164 629973 922834-9-01 ROBERTO ROQUE GOULART

165 630830 927810-9-01 ROBSON ELIEL RIBEIRO

166 629761 929106-7-01 ROBSON ROSIN

167 629868 929211-0-01 RODRIGO BECHTOLD SCHLICKMANN

168 629649 932277-9-01 RODRIGO BURIGO

169 629689 929214-4-01 RODRIGO KNORST

170 630126 927779-0-01 RODRIGO MOESCH WELTER

171 629722 929337-0-01 RODRIGO SAVI FERNANDES

172 631783 926252-0-01 RODRIGO SILVA

173 631361 927168-6-01 RODRIGO SOARES

174 631635 927806-6-01 RODRIGO SUZIN

175 630754 923692-9-01 RONALDO MEDEIROS DA SILVA

176 631548 925972-4-01 RONY MEINECKE

177 631770 922646-0-01 SEBASTIÃO DE SOUZA ANDRADE

178 630798 921599-9-01 SIDNEI NOGUEIRA

179 631307 927782-0-01 SIDNEY DINIES DE BRITTO NETO

180 631253 927693-9-01 TAYRONE AMBONI LUIZ

181 630847 924322-4-01 TELMO FABIANO SEDREZ

182 631217 929233-0-01 THIAGO FARIAS MENDES

183 630261 929208-0-01 THIAGO FERNANDO QUER

184 630626 929227-6-01 THIAGO RODRIGUES DOS SANTOS

185 629961 927111-2-01 THIAGO SANTOS DE SOUZA

186 629924 927755-2-01 THIERRY CESAR DA ROSA BUGS

187 631557 929167-9-01 TIAGO ANASTÁCIO PEREIRA

188 630196 927741-2-01 TIAGO BRANCO LARRE

189 631486 928137-1-01 TIAGO RODRIGERI

190 629807 929245-4-01 TIAGO SCHROEDER

191 630113 923158-7-01 UITAJUCI DIAS DA COSTA

192 630211 921293-0-01 VALDEMAR LOREGA DUARTE FILHO

                    (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 5 de 6

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

Ordem Inscrição Matrícula Nome

193 631510 922573-0-01 VALDIR CONZATTI JUNIOR

194 629966 922845-4-01 VANTUIR DE ALMEIDA

195 629679 929070-2-01 VASCO ARTUR NASCIMENTO CAVALHEIRO FILHO

196 632048 927120-1-01 VINICIUS DE TOLEDO GONÇALVES

197 630525 924643-6-01 VOLNEI CAMARGO DE OLIVEIRA

198 629707 929234-9-01 WAGNER MARCOS FIGUEIREDO

199 629892 929137-7-01 WILSON COELHO JUNIOR

2.  INDEFERIR as  inscrições,  nos  termos  do  item  3,  para  os  candidatos  abaixo  relacionados  e
identificados pelo número de inscrição, matrícula e nome:

2.1 Por não atender ao item 3.1 do Edital: “3.1 Ser 3º Sargento do Quadro Complementar ou Cabo do
Quadro de  Carreira,  com no  mínimo  02  (dois)  anos  de  interstício  como  Cabo,  até  a  data  da
matrícula no CFS.”

Ordem Inscrição Matrícula Nome

1 632243 093160-7-01 ADAM MIGLIORETTO

2 629908 923142-0-01 ADILTON RODRIGUES

3 631228 926284-9-01 FABIO MACHADO DE ANHAIA

4 631683 924326-7-01 GENÊ FERNANDES PEREIRA JUNIOR

5 631256 930128-3-01 GIOVANI ALBERTO CORONETTI

6 630387 925278-9-01 MARCELO FERNANDES

7 630127 930104-6-01 MARCELO HENRIQUE BARCELLOS FRICHS

8 631194 924318-6-01 MAURÍCIO ALBERTO DUCATI

9 630729 925293-2-01 PAULO JOSE LEAO

10 629903 922800-4-01 REINALDO BARBOSA SABINO

11 630147 929623-0-09 THIAGO QUIOCA

12 629566 931734-1-01 WILSON GILBERTO DA SILVA CASTRO JUNIOR

2.1 Por não fazer parte do Quadro de Praças do CBMSC.

Ordem Inscrição Matrícula Nome

1 632193 909917-7-33 ARIEDNA CRUZ SILVA

2 629552 888888-8-88 ROGÉRIO NUNES NOGUEIRA

3. Os candidatos poderão interpor recurso, conforme item 10 do Edital, no prazo previsto no cronograma
(Anexo I), através do site https://  www.msconcursos.com.br.

Florianópolis, 09 de outubro de 2018.

____________________________________________
VANDERLEI VANDERLINO VIDAL – Cel BM

Presidente da Comissão de Concurso Público

                    (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 6 de 6

https://portal.cbm.sc.gov.br/